

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 2100 Schließanlage

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		PS Beschlag ... Nr.002	Konntec Sic... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 2100 Schließanlage			<u>64.565,46</u>	<u>64.855,61</u>	64.710,54	64.565,46	77.748,55
01 Titel Elektronische Schließanlage			<u>42.698,66</u>	<u>40.597,24</u>	41.647,95	40.597,24	52.178,00
01.1 Standalone-Leser Unterputz im Gira Design	7 St	EP GP	<u>515,91</u> <u>3.611,37</u>	<u>580,20</u> <u>4.061,40</u>	548,06 3.836,42	515,91 3.611,37	600,00 4.200,00
01.2 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren	7 St	EP GP	<u>300,65</u> <u>2.104,55</u>	<u>288,36</u> <u>2.018,52</u>	294,51 2.061,57	288,36 2.018,52	350,00 2.450,00
01.3 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren	63 St	EP GP	<u>298,15</u> <u>18.783,45</u>	<u>288,36</u> <u>18.166,68</u>	293,26 18.475,38	288,36 18.166,68	350,00 22.050,00
01.4 Elektronischer Türbeschlag für 1-flg. Innentüren mit Brand...	28 St	EP GP	<u>300,65</u> <u>8.418,20</u>	<u>288,36</u> <u>8.074,08</u>	294,51 8.246,28	288,36 8.074,08	350,00 9.800,00
01.5 Elektronischer Türbeschlag für 2-flg. Innentüren mit Brand...	3 St	EP GP	<u>300,65</u> <u>901,95</u>	<u>288,36</u> <u>865,08</u>	294,51 883,53	288,36 865,08	350,00 1.050,00
01.6 Nutzerschlüssel anthrazit	6 St	EP GP	<u>23,97</u> <u>143,82</u>	<u>22,47</u> <u>134,82</u>	23,22 139,32	22,47 134,82	23,00 138,00
01.7 Premiumschlüssel mit Zusatztransponder	350 St	EP GP	<u>24,34</u> <u>8.519,00</u>	<u>20,05</u> <u>7.017,50</u>	22,20 7.770,00	20,05 7.017,50	35,00 12.250,00
01.8 Active Nutzerschlüssel	2 St	EP GP	<u>108,16</u> <u>216,32</u>	<u>129,58</u> <u>259,16</u>	118,87 237,74	108,16 216,32	120,00 240,00
02 Titel Zutrittssysteme			<u>20.259,76</u>	<u>21.771,08</u>	21.015,42	20.259,76	22.590,00
02.1 Zutrittskontrollzentrale für 8 Türen	2 St	EP GP	<u>1.258,78</u> <u>2.517,56</u>	<u>1.456,76</u> <u>2.913,52</u>	1.357,77 2.715,54	1.258,78 2.517,56	1.400,00 2.800,00
02.2 Unterverteiler für ZKZ (8 Türen)	2 St	EP GP	<u>375,95</u> <u>751,90</u>	<u>429,05</u> <u>858,10</u>	402,50 805,00	375,95 751,90	400,00 800,00
02.3 Zusatzmodul LAN-Modul 10/100 MBit für ZKZ	2 St	EP GP	<u>292,60</u> <u>585,20</u>	<u>268,47</u> <u>536,94</u>	280,54 561,08	268,47 536,94	300,00 600,00
02.4 Online-Leser im Gira Design für ZKZ	6 St	EP GP	<u>418,88</u> <u>2.513,28</u>	<u>489,21</u> <u>2.935,26</u>	454,05 2.724,30	418,88 2.513,28	450,00 2.700,00
02.5 Online-Leser im Siedle Design für ZKZ	8 St	EP GP	<u>518,92</u> <u>4.151,36</u>	<u>583,01</u> <u>4.664,08</u>	550,97 4.407,76	518,92 4.151,36	570,00 4.560,00
02.6 elektronisches Schrankschloss	20 St	EP GP	<u>195,72</u> <u>3.914,40</u>	<u>189,99</u> <u>3.799,80</u>	192,86 3.857,20	189,99 3.799,80	200,00 4.000,00
02.7 Blue-Smart-Aufbuchleser im Siedle-Vario Design inkl. Zutr...	2 St	EP GP	<u>1.212,57</u> <u>2.425,14</u>	<u>1.233,36</u> <u>2.466,72</u>	1.222,97 2.445,94	1.212,57 2.425,14	1.500,00 3.000,00
02.8 Blue-Chip-Aufbuchleser im Siedle-Vario Design inkl. Zutritt...	2 St	EP GP	<u>1.212,57</u> <u>2.425,14</u>	<u>1.233,36</u> <u>2.466,72</u>	1.222,97 2.445,94	1.212,57 2.425,14	1.500,00 3.000,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 2100 Schließanlage

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	PS Beschlag ... Nr.002	Konntec Sic... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.9 Verdrahtungsbox 230V	1 EP St GP	463,22 463,22	564,97 564,97	514,10 514,10	463,22 463,22	480,00 480,00
02.10 COM-Server RS485-1 LI > 300m	1 EP St GP	512,56 512,56	564,97 564,97	538,77 538,77	512,56 512,56	650,00 650,00
03 Titel Zylinder		1.182,04	1.437,29	1.309,67	1.182,04	2.280,55
03.1 Blindzylinder 60 mm	14 EP St GP	8,08 113,12	12,71 177,94	10,40 145,60	8,08 113,12	11,80 165,20
03.2 Blindzylinder Montage	113 EP St GP	3,75 423,75	5,00 565,00	4,38 494,94	3,75 423,75	3,00 339,00
03.3 Verlängerungen für Blindzylinder 10 mm	199 EP St GP	1,45 288,55	1,57 312,43	1,51 300,49	1,45 288,55	1,15 228,85
03.4 Doppelprofilzylinder 80mm	12 EP St GP	22,26 267,12	25,11 301,32	23,69 284,28	22,26 267,12	125,00 1.500,00
03.5 Doppelprofilzylinder Montage	12 EP St GP	6,25 75,00	5,00 60,00	5,63 67,56	5,00 60,00	3,00 36,00
03.6 Verlängerungen für Doppelprofilzylinder 10 mm	10 EP St GP	1,45 14,50	2,06 20,60	1,76 17,60	1,45 14,50	1,15 11,50
04 Titel Stundenlohnarbeiten		425,00	1.050,00	737,50	425,00	700,00
04.1 Stunden Facharbeiter	10 EP h GP	30,00 300,00	70,00 700,00	50,00 500,00	30,00 300,00	50,00 500,00
04.2 Stunden Hilfsarbeiter	5 EP h GP	25,00 125,00	70,00 350,00	47,50 237,50	25,00 125,00	40,00 200,00

<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>	<u>! Fehler</u>	<u>? Ausreißer</u>
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_1.BA - Anbau Nord (650_)

VE 2100 Schließanlage

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	PS Beschlag ... Nr.002	Konnec Sic... Nr.001	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
Gesamtsumme		PS Beschlag ...				
VE 2100 Schließanlage		<u>64.565,46</u>	64.855,61	64.710,54	64.565,46	77.748,55
Nachlass auf Einzelleistung(en)						
Nachlass auf VE						
Nachlass auf VE in Prozent						
Gesamt, Netto		<u>64.565,46</u>	64.855,61	64.710,54	64.565,46	77.748,55
zzgl. MwSt. (19,0 %)		<u>12.267,44</u>	<u>12.322,57</u>	12.295,00	12.267,44	14.772,22
Gesamt, Brutto		<u>76.832,90</u>	<u>77.178,18</u>	<u>77.005,54</u>	<u>76.832,90</u>	<u>92.520,77</u>
... % im Vergleich		<u>100,0 %</u>	<u>100,4 %</u>	100,2 %	100,0 %	120,4 %
(Skontobetrag)						
(Skonto in %)						
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		<u>(76.832,90)</u>	<u>(77.178,18)</u>	(77.005,54)	(76.832,90)	(92.520,77)
		<u>Bestpreis</u>	<u>Höchstpreis</u>		Vergleich	